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PETYCJA MIESZKAŃCÓW 
dotycząca budowy drogi polbrukowej na ul. Polnej w Chojniczkach

My, niżej podpisani mieszkańcy ul. Polnej w Chojniczkach, na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 02 kwietnia 1997r. (Dz.U.1997.78.483 z późn. zm.) oraz Ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o 
petycjach (tekst jednolity Dz.U.2018.870), zwracamy się z uprzejmą prośbą o budowę drogi polbrukowej na 
ul. Polnej w Chojniczkach wraz z odwodnieniem, chodnikami i oświetleniem.

Prośbę swoją motywujemy fatalnym stanem ul. Polnej, na której występują głębokie dziury i koleiny. 
Przejazd drogą wymaga nadzwyczajnej ostrożności od kierujących pojazdami. Nawet przy małej prędkości 
pojazdy mieszkańców ulegają uszkodzeniu, a tym samym wymagają częstych napraw układu zawieszenia 
spowodowanych przez użytkowanie drogi, która od wielu lat jest w bardzo złym stanie.

Kolejnym bardzo ważnym aspektem jest narażanie osób wjeżdżających w drogę polną z Chojnickiej 
czekających na wyjazd pojazdu z drogi polnej na ul. Chojnicką wąski wjazd nie pozwala na płynny zjazd z 
drogi chojnickiej, a zatrzymanie pojazdu na ruchliwej drodze stwarza często niebezpieczne sytuacje na 
drodze, których konsekwencjami może być utrata zdrowia a nawet życia mieszkańców!

Należy podkreślić, że droga podczas opadów deszczu i wiosennej odwilży zamienia się w rzekę, co 
niezmiernie utrudnia poruszanie się nią zarówno samochodem, jak i pieszo. Natomiast podczas suszy 
poruszanie się nią samochodami nawet minimalną prędkością powoduje unoszenie się tumanów kurzu, 
który osiada na elewacjach domów, oknach, tarasach, meblach ogrodowych i szkodzi naszemu zdrowiu.

Korzystanie z drogi, która nie posiada chodnika jest bardzo uciążliwe, szczególnie dla małych dzieci i osób 
starszych, które są najbardziej narażone na urazy związane z krzywą nawierzchnią. Dzieci wracające ze szkoły 
w porze deszczowej niejednokrotnie wracają do domu w zamoczonym i ubrudzonym obuwiu. Pragniemy 
podkreślić, że ostanie naprawy polegające na wyrównywaniu drogi powodują jedynie obniżenie terenu i 
jeszcze bardziej pogarszają jakość drogi.

Mając powyższe na uwadze, wnosimy o ujęcie w planie budżetu Gminy Chojnice na rok 2024 inwestycji 
infrastrukturalnej polegającej na budowie drogi na ul. Polnej w Chojniczkach i zrealizowanie jej w 2024 roku.

Jednocześnie oświadczamy, że jako osobę reprezentującą w sprawie niniejszej petycji                  
                     


